資材番号：PM-JP-SMT-LTR-240001-D2401N

作成年月：2024 年 1 月作成

2024 年 1 月

医療関係者 各位

グラクソ・スミスクライン株式会社

    「イミグラン点鼻液 20」の現在の状況につきまして (続報)

謹啓 時下益々ご清栄のこととお慶び申し上げます。平素は格別のご愛顧を賜り、厚く御礼申し上げます。

さて、過日ご案内を差し上げました弊社が製造販売する「イミグラン点鼻液 20」の出荷停止について、現在の状況を

ご案内差し上げます。

まず、過日のご案内で申し上げた「目視検査工程」は製造所において出荷前に実施される工程の 1 つであり、製品

(バイアルまたはシリンジ)を作業者が目視にて一つ一つ確認し、傷・汚れなどを含む目視にて発見できる不良がない事を

確認するものとなります。この度、この目視検査工程における不備が判明したことから、この事象による製品への影響が確

認できるまでの間、弊社のできる予防的措置として、弊社管理下にある製品の出荷を停止しておりました。

そのうえで、現時点までの調査結果から、出荷を停止していた製品に対する上記事象の影響はなく、製品品質が保

証されていると弊社として判断致しました。

しかしながら、現状国内在庫が極めて限られているため、海外製造所からの安定した供給が再開するまでの間引き続

き出荷を停止致します。出荷再開のめどが立ち次第、改めてご連絡差し上げます。

この度の出荷停止につきましては、引き続き患者様、医療関係者の皆様に多大なるご迷惑をおかけ致しますことを心

よりお詫び申し上げます。

謹白

資材番号：PM-JP-SMT-LTR-240001-D2401N

作成年月：2024 年 1 月作成

記

【対象品目】

製品名 包装単位
統一商品

コード
出荷量の状況

製造販売業者の

対応状況

イミグラン点鼻液 20 0.1mL×6 246711081 C.「出荷停止」 ⑤ 供給停止

イミグラン錠 50 12 錠（PTP） 246711043
A プラス.

 「出荷量増加」
② 限定出荷

(自社の事情)
イミグランキット皮下注 3mg 2 シリンジ 246711128 A. 「出荷量通常」

*日薬連発第 137 号をもとに記載致しました。

【お問い合わせ先】

グラクソ・スミスクライン株式会社 カスタマー・ケア・センター

TEL: 0120-561-007（9:00～17:45／土日祝日および当社休業日を除く）

以上